
1 

 

 

Zápis ze XVI. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 15. 12. 2021 na OÚ Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: 4 - Luboš Krátký, Miroslav Fišer, Martina Krčálová, Oldřich Svoboda 

                                                    

Omluveni: 3 - František Novák, Pavel Nováček, Jana Bártů 

 

Průběh zasedání: 

 

1) Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 19:37 hodin, přivítal všechny přítomné a 

konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomná nadpoloviční většina všech zvolených 

zastupitelů obce a toto zasedání je usnášeníschopné. 

2) Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se zveřejněnou informací o konání 

XVI. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice na úředních deskách a vyzval přítomné k podání 

návrhů na jeho doplnění nebo změnu. Žádný návrh nebyl vznesený. Následně dal předsedající o 

navrženém programu hlasovat. 

 
Návrh usnesení č. 16/2/15.12.2021: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program XVI. zasedání ZO: 

1. Určení pořizovatele zápisu a ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání 

2. Kontrola zápisu z XV. zasedání zastupitelstva 

3. Informace o dílčím přezkoumání hospodaření obce za r. 2021 

4. Aktuální informace o výstavbě nové MŠ – projednání úvěru na dostavbu 

5. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za systém nakládání s odpady 

6. Rozpočet obce Dlouhá Brtnice na r. 2022 

7. Umístění sídla MS Hora v budově KD 

8. Diskuze     

9. Závěr 

 
Výsledek hlasování: pro 4  proti 0 zdržel se 0  -  Usnesení č. 16/2/15.12.2021 bylo schváleno. 
 



2 

 

3) Ad 1.  Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Oldřicha Svobodu a Martinu Krčálovou a 

pořizovatelem zápisu Luboše Krátkého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Následně 

bylo o návrhu hlasováno. 

Návrh usnesení č.  16/3/15.12.2021: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Luboše Krátkého pořizovatelem a Oldřicha 

Svobodu a Martinu Krčálovou ověřovateli zápisu o průběhu XVI. zasedání ZO Dlouhá 

Brtnice, konaného dne 15. 12. 2021. 

Výsledek hlasování: pro 4  proti 0  zdržel se 0  -  Usnesení č. 16/3/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

4) Ad 2. Předsedající seznámil členy ZO se zněním zápisu z XV. zasedání ZO, konaného dne 10. 

11. 2021. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

5) Ad 3. Předsedající seznámil ZO se Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Dlouhá 

Brtnice za období leden až září r. 2021. Konstatoval, že při tomto přezkoumání hospodaření 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. ZO nemělo k dokumentu žádné připomínky. 

 

6) Ad 4. Starosta obce seznámil ZO s průběhem výstavby nové MŠ. V současné době je 
proinvestovaná dotace ve výši 20 mil. Kč. Následné náklady, počínaje fakturací za prosinec 2021, 
bude již hradit obec ze svých prostředků. Na základě předcházejících jednání s Českou 
spořitelnou, a.s., obdržela obec od této společnosti nabídku na investiční úvěr ve výši 15 mil. Kč. 
Dále starosta obce seznámil ZO se všemi ukazateli úvěru a přednesl návrh usnesení o jeho přijetí. 
V následném hlasování ZO úvěr schválilo.   

Návrh usnesení č. 16/6/15.12.2021: 

Na základě nabídky České spořitelny a.s., ze dne 9. 11. 2021, schvaluje Zastupitelstvo obce 
Dlouhá Brtnice přijetí úvěru a uzavření Smlouvy o dlouhodobém účelovém investičním 
úvěru se společností Česká spořitelna, a.s. Výše úvěru 15.000.000,- Kč, úroková sazba 2,91 
% platná po celou dobu trvání úvěru, čerpaného průběžně do 31. 12. 2022, splatného od 31. 
1. 2023 pravidelnými měsíčními splátkami ve výši 83.330,- Kč po dobu 15 let, to je do 31. 12. 
2037. Úvěr bude použitý na dofinancování realizované novostavby mateřské školy v naší 
obci. Zastupitelstvo obce zároveň pověřuje starostu obce Luboše Krátkého podpisem 
úvěrové smlouvy a všech dalších souvisejících dokumentů. 
 
Výsledek hlasování: pro 4   proti 0   zdržel se 0 - Usnesení č. 16/6/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

7) Ad 5. Předsedající seznámil ZO s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která by měla od 1. ledna 2022 nahradit 

vyhlášku č. 2/2016. Přijetí nové vyhlášky je nutné z důvodu provedené změny zákona o odpadech. 

ZO po projednání jednotlivých bodů vyhlášky tuto schválilo. V nové vyhlášce jsou zachovány 

osvobození a slevy pro stejné skupiny obyvatel jako ve vyhlášce původní. Základní poplatek ze 

osobu byl ale vzhledem k zvyšujícím se nákladům na odpadové hospodářství zvýšený 

z původních 500,- na 600,- Kč. 



3 

 

Návrh usnesení č. 16/7/15.12.2021: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dlouhá 
Brtnice č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: pro 4 proti 0  zdržel se 0  -  Usnesení č. 16/7/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

8) Ad 6. Starosta obce seznámil zastupitelstvo s návrhem rozpočtu obce Dlouhá Brtnice na rok 2022 

podle jednotlivých kapitol. Rozpočet je navrhovaný s i příjmy ve výši 11.226.200,- Kč a výdaji ve 

výši 26.226.200,- tis. Kč. U každé kapitoly podal starosta výklad k jejímu obsahu. Rozdíl mezi 

příjmy a výdaji bude pokrytý půjčkou u České spořitelny. Důvodem vyšších výdajů je 

dofinancování stavby nové mateřské školy. K návrhu rozpočtu neměli členové ZO zásadní 

připomínky, následně bylo provedeno hlasování, ve kterém byl rozpočet schválený. 

Návrh usnesení č. 16/8/15.12.2021: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje rozpočet obce Dlouhá Brtnice na rok 2021. 
Rozpočet je schválený s  příjmy ve výši 26.226.200,- Kč (z toho 15 mil. úvěr) a výdaji ve výši 
26.226.200,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: pro 4   proti 0  zdržel se 0  -  Usnesení č. 16/8/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

9)  Ad 7. Myslivecký spolek Dlouhá Brtnice - Hora, který působí v naší obci, požádal o souhlas 
s uváděním sídla spolku na adrese Kulturního domu Dl. Brtnice čp. 57. Starosta obec informoval 
ZO, že žádosti vyhověl. Sídlo spolku na této drese má pouze evidenční charakter a nezadává 
spolku žádné užívací ani vlastnické právo k budově. ZO vzalo informaci na vědomí. 

Návrh usnesení č. 16/9/15.12.2021: 

  Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice bere na vědomí informaci starosty obce o vydání 
souhlasného stanoviska k umístění sídla Mysliveckého spolku Dlouhá Brtnice – Hora, IČO: 
47367067, na adrese Dlouhá Brtnice čp. 57, to je v objektu Kulturního domu ve vlastnictví 
obce. Sídlo spolku na této adrese má pouze evidenční charakter a nezadává předmětnému 
spolku k této budově žádné vlastnické ani užívací právo. 
 
Výsledek hlasování: pro 4   proti 0  zdržel se 0  -  Usnesení č. 16/9/15.12.2021 bylo schváleno. 

10)Ad 8. V rámci diskuze přednesl starosta obce návrh, aby z důvodu pandemické situace a jejích 
dopadů na restaurační a pohostinské provozovny bylo nájemci provozovny pohostinství v KD 
prominuto nájemné na první pololetí letošního roku. ZO návrh odsouhlasilo  

Návrh usnesení č. 16/10-1/15.12.2021: 

  Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice promíjí nájemci provozovny pohostinství v kulturním 
domě platbu nájemného za měsíce leden až červen 2022.  
 
Výsledek hlasování: pro 4  proti 0  zdržel se 0 - Usnesení č. 16/10-1/15.12.2021 bylo 

schváleno. 

    Dále starosta obce seznámil ZO s návrhem Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a 

správě Digitální technické mapy Kraje Vysočina. Předmětem smlouvy je poskytnutí dat o 

infrastruktuře v obci Kraji Vysočina a závazek Kraje poskytnout digitální data z této mapy obci. ZO 

uzavření smlouvy odsouhlasilo. 



4 

 

Návrh usnesení č. 16/8-2/15.12.2021: 

  Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci při tvorbě, 
aktualizaci a správě Digitální technické mapy Kraje Vysočina.  
 
Výsledek hlasování: pro 4 proti 0 zdržel se 0 - Usnesení č. 16/8-2/15.12.2021 bylo schváleno. 

 

11)Ad 9. Předsedající konstatoval, že byly projednané všechny body programu dnešního zasedání a 
poděkoval všem přítomným za účast. Závěrem uvedl, že pokud nenastane nějaká mimořádná 
událost, bude příští zasedání ZO svolané na přelomu února a března 2022. Následně XVI. 
zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice ve 21:45 hod. ukončil.  

 

12)  Přílohy zápisu: 

- Zveřejněná informace o konání XVI. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

- Prezenční listina 

 

 

 

  Zápis byl vyhotovený dne 22. prosince 2021. 

 

 

 

 

 

Zapsal:  …................................ 

 

Ověřovatelé:  …................................  ………………………… 

 

Starosta obce :          ……………………….. 


